
PRESENTACION DE LIQUIDACION DE CREDITO. RAD: 2021-003. DTE: BANCO DE
BOGOTA; DDO: MARTIN EMILIO QUINTERO QUINTERO

FELIX HERNAN ARENAS MOLINA <arenas.abogados.boutiquejuridica@gmail.com>
Mar 11/10/2022 17:09

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Caqueta - Puerto Rico <j01prmpalprico@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes Sr(a) secretario(a) de despacho

Radico la liquidación de crédito del proceso de la referencia. 
Atentamente, 

FELIX HERNAN ARENAS MOLINA
ASESOR JURÍDICO 

Antes de imprimir este e-mail, piense en su responsabilidad y compromiso con el medio ambiente. En una hoja de papel reciclado, se salvan 15 gramos de madera
y 1 litro de agua.



Señor  

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO RICO 
E.          S.          D. 
 

 
REF. PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO DE BOGOTA S.A. CONTRA MARTIN 

EMILIO QUINTERO QUINTERO 

RAD: 2021-003 

 

 
FELIX HERNAN ARENAS MOLINA, abogado titulado, identificado con cedula de 

ciudadanía No. 17’658.878 expedida en Florencia, portador  de la tarjeta profesional No. 
135.818 del Concejo Superior de la Judicatura, en mi condición de apoderado especial del 
BANCO DE BOGOTA S.A., dentro del proceso Ejecutivo adelantado contra el demandado 

de la referencia, respetuosamente presento a su despacho la liquidación de la obligación, 
conforme lo estipula el artículo 466 del Código General del Proceso. 
 

A) DE LA OBLIGACIÓN No. 353974979:  
 

Capital: DIECISÉIS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS CON 00/100 ($ 
16,250,000.00) 
Intereses moratorios: DOCE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL DOSCIENTOS 

CATORCE PESOS CON 64/100 ($ 12,880,214.64) 
Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago: DOS MILLONES 

SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS CON 
78/100 ($ 2,688,441.78) 
 

TOTAL: TREINTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS DIESCIOCO MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS PESOS CON 42/100 ($ 31,818,656.42) 

 
B) DE LA OBLIGACIÓN No. 255668628: 
 

CAPITAL: SEIS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO PESOS CON 00/100 ($ 6,835,854.00) 
INTERESES: DOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 

TREINTA Y NUEVE PESOS CON 84/100 ($ 2,873,439.84) 
 

TOTAL: NUEVE MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES 
PESOS CON 84/100 ($ 9,709,293.84) 
 

C) DE LA OBLIGACIÓN No. 6805103-8194:  
 

CAPITAL: CUARENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON 00/100 ($ 44,297,496.00) 
INTERESES: DIECIOCHO MILLONES SEISCIENTOS VEINTE MIL TRESCIENTOS SETENTA 

Y OCHO PESOS CON 67/100 ($ 18,620,378.67) 
 



TOTAL: SESENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS 

SETENTA Y CUATRO PESOS CON 67/100 ($ 62,917,874.67) 
 
 

Atentamente  
 

 
 
_______________________________. 

FELIX HERNAN ARENAS MOLINA 
C.C. No 17’658.878 de Florencia 

T.P. No. 135.818 del C.S. de la Judicatura. 



Deudor: Identificación:

Pagare:

Máxima

Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses
Saldo de Capital

más Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva Nominal Mensual FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0.00 0.00

2,500,000.00 0.00 0.00 2,500,000.00

1 0.00% 0.00% 2,500,000.00 0.00 0.00 2,500,000.00

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 2.08% 2.08% 2,500,000.00 10 17,339.99 17,339.99 2,517,339.99

01-may-20 31-may-20 18.19% 2.03% 2.03% 2,500,000.00 5,000,000.00 30 101,558.39 118,898.38 5,118,898.38

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 2.02% 2.02% 2,500,000.00 7,500,000.00 30 151,786.29 270,684.66 7,770,684.66

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 2.02% 2.02% 2,500,000.00 10,000,000.00 30 202,381.72 4,043,238.00    -3,570,171.62 6,429,828.38

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 2.04% 2.04% 2,500,000.00 12,500,000.00 30 255,147.74 255,147.74 12,755,147.74

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 2.05% 2.05% 2,500,000.00 15,000,000.00 30 307,027.77 562,175.51 15,562,175.51

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 2.02% 2.02% 2,500,000.00 17,500,000.00 30 353,699.99 915,875.49 18,415,875.49

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 2.00% 2.00% 2,500,000.00 20,000,000.00 30 399,139.51 1,315,015.01 21,315,015.01

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 1.96% 1.96% 2,500,000.00 22,500,000.00 30 440,414.63 1,755,429.64 24,255,429.64

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 1.94% 1.94% 10,000,000.00 32,500,000.00 30 631,555.64 2,386,985.28 34,886,985.28

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 1.97% 1.97% 32,500,000.00 30 638,779.21 3,025,764.49 35,525,764.49

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 1.95% 1.95% 32,500,000.00 30 634,622.30 3,660,386.79 36,160,386.79

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 1.94% 1.94% 32,500,000.00 30 631,226.88 4,291,613.68 36,791,613.68

01-may-21 31-may-21 17.22% 1.93% 1.93% 32,500,000.00 30 628,266.46 4,919,880.14 37,419,880.14

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 1.93% 1.93% 32,500,000.00 30 628,047.06 5,547,927.20 38,047,927.20

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 1.93% 1.93% 32,500,000.00 30 626,949.79 6,174,876.98 38,674,876.98

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 1.94% 1.94% 32,500,000.00 30 628,924.59 6,803,801.57 39,303,801.57

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 1.93% 1.93% 32,500,000.00 30 627,388.74 7,431,190.31 39,931,190.31

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 1.92% 1.92% 32,500,000.00 30 623,655.57 8,054,845.88 40,554,845.88

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 1.94% 1.94% 32,500,000.00 30 630,021.14 8,684,867.02 41,184,867.02

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 1.96% 1.96% 32,500,000.00 30 636,154.46 9,321,021.48 41,821,021.48

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 1.98% 1.98% 32,500,000.00 30 642,712.06 9,963,733.54 42,463,733.54

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 2.04% 2.04% 32,500,000.00 30 663,600.97 10,627,334.50 43,127,334.50

01-mar-22 31-mar-22 18.47% 2.06% 2.06% 32,500,000.00 30 669,125.34 11,296,459.84 43,796,459.84

01-abr-22 30-abr-22 19.05% 2.12% 2.12% 16,250,000.00 30 344,002.47 665,911.00       10,974,551.31 27,224,551.31

01-may-22 31-may-22 19.71% 2.18% 2.18% 16,250,000.00 30 354,558.79 11,329,110.11 27,579,110.11

01-jun-22 30-jun-22 20.33% 2.24% 2.24% 16,250,000.00 30 364,458.37 11,693,568.48 27,943,568.48

01-jul-22 31-jul-22 21.28% 2.34% 2.34% 16,250,000.00 30 379,502.33 12,073,070.80 28,323,070.80

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 2.43% 2.43% 16,250,000.00 30 394,085.96 12,467,156.76 28,717,156.76

01-sep-22 30-sep-22 23.43% 2.54% 2.54% 16,250,000.00 30 413,057.88 12,880,214.64 29,130,214.64

Total Intereses 880 14,019,192.02 4,709,149.00    12,880,214.64 29,130,214.64

PAGO FNG POR $16.250.000.oo DEL 01/06/2022

Capital 16,250,000.00

12,880,214.64

2,688,441.78Intereses corrientes ordenados en el mandamiento de pago

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $31,818,656.42

INSTRUCCIÓN

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Intereses Moratorios

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Puerto Rico - Caqueta, 30 Septiembre 2022

6805103

353974979

MARTIN EMILIO QUINTERO QUINTERO

Varios cap. a = tasa Con ab (2)



Deudor: 6805103

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 6,835,854.00       

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
6,835,854.00 0.00 6,835,854.00

6,835,854.00 0.00 6,835,854.00

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94% 6,835,854.00 12 53,135.04        53,135.04 6,888,989.04

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97% 6,835,854.00 30 134,356.97      187,492.01 7,023,346.01

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95% 6,835,854.00 30 133,482.63      320,974.64 7,156,828.64

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94% 6,835,854.00 30 132,768.46      453,743.09 7,289,597.09

01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93% 6,835,854.00 30 132,145.78      585,888.87 7,421,742.87

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93% 6,835,854.00 30 132,099.63      717,988.50 7,553,842.50

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93% 6,835,854.00 30 131,868.84      849,857.34 7,685,711.34

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94% 6,835,854.00 30 132,284.20      982,141.54 7,817,995.54

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 0.00% 1.93% 6,835,854.00 30 131,961.16      1,114,102.71 7,949,956.71

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 0.00% 1.92% 6,835,854.00 30 131,175.95      1,245,278.66 8,081,132.66

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 0.00% 1.94% 6,835,854.00 30 132,514.85      1,377,793.51 8,213,647.51

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 6,835,854.00 30 133,804.89      1,511,598.40 8,347,452.40

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 0.00% 1.98% 6,835,854.00 30 135,184.18      1,646,782.58 8,482,636.58

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 0.00% 2.04% 6,835,854.00 30 139,577.83      1,786,360.40 8,622,214.40

01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 0.00% 2.06% 6,835,854.00 30 140,739.79      1,927,100.19 8,762,954.19

01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 0.00% 2.12% 6,835,854.00 30 144,688.19      2,071,788.38 8,907,642.38

01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 0.00% 2.18% 6,835,854.00 30 149,151.52      2,220,939.90 9,056,793.90

01-jun-22 30-jun-22 20.33% 30.50% 2.24% 0.00% 2.24% 6,835,854.00 30 153,315.95      2,374,255.85 9,210,109.85

01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 0.00% 2.34% 6,835,854.00 30 159,644.46      2,533,900.31 9,369,754.31

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 0.00% 2.43% 6,835,854.00 30 165,779.33      2,699,679.64 9,535,533.64

01-sep-22 30-sep-22 23.43% 35.15% 2.54% 0.00% 2.54% 6,835,854.00 30 173,760.21      2,873,439.84 9,709,293.84

>>>> 6,835,854.00 612 2,873,439.84   -                   2,873,439.84 9,709,293.84

CAPITAL 6,835,854.00

INTERESES 2,873,439.84

9,709,293.84

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Puerto Rico - Caqueta, 30 Septiembre 2022

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa

de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán

vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

255668628

Deudor:MARTIN EMILIO QUINTERO QUINTERO

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

capital



Deudor: 6805103

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 44,297,496.00     

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
44,297,496.00 0.00 44,297,496.00

44,297,496.00 0.00 44,297,496.00

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94% 44,297,496.00 12 344,324.10         344,324.10 44,641,820.10

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97% 44,297,496.00 30 870,655.99         1,214,980.09 45,512,476.09

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95% 44,297,496.00 30 864,990.12         2,079,970.21 46,377,466.21

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94% 44,297,496.00 30 860,362.17         2,940,332.38 47,237,828.38

01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93% 44,297,496.00 30 856,327.11         3,796,659.49 48,094,155.49

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93% 44,297,496.00 30 856,028.06         4,652,687.55 48,950,183.55

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 0.00% 1.93% 44,297,496.00 30 854,532.48         5,507,220.03 49,804,716.03

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 0.00% 1.94% 44,297,496.00 30 857,224.13         6,364,444.16 50,661,940.16

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 0.00% 1.93% 44,297,496.00 30 855,130.78         7,219,574.94 51,517,070.94

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 0.00% 1.92% 44,297,496.00 30 850,042.47         8,069,617.41 52,367,113.41

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 0.00% 1.94% 44,297,496.00 30 858,718.73         8,928,336.14 53,225,832.14

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96% 44,297,496.00 30 867,078.46         9,795,414.60 54,092,910.60

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 0.00% 1.98% 44,297,496.00 30 876,016.45         10,671,431.05 54,968,927.05

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 0.00% 2.04% 44,297,496.00 30 904,488.04         11,575,919.08 55,873,415.08

01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 0.00% 2.06% 44,297,496.00 30 912,017.75         12,487,936.84 56,785,432.84

01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 0.00% 2.12% 44,297,496.00 30 937,604.06         13,425,540.90 57,723,036.90

01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 0.00% 2.18% 44,297,496.00 30 966,527.18         14,392,068.08 58,689,564.08

01-jun-22 30-jun-22 20.33% 30.50% 2.24% 0.00% 2.24% 44,297,496.00 30 993,513.44         15,385,581.52 59,683,077.52

01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 0.00% 2.34% 44,297,496.00 30 1,034,523.25      16,420,104.77 60,717,600.77

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 0.00% 2.43% 44,297,496.00 30 1,074,278.23      17,494,382.99 61,791,878.99

01-sep-22 30-sep-22 23.43% 35.15% 2.54% 0.00% 2.54% 44,297,496.00 30 1,125,995.67      18,620,378.67 62,917,874.67

>>>> 44,297,496.00 612 18,620,378.67    -                   18,620,378.67 62,917,874.67

CAPITAL 44,297,496.00

INTERESES 18,620,378.67

62,917,874.67

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Puerto Rico - Caqueta, 30 Septiembre 2022

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de

mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.Tasa nominal mensual pactada             >>>

6805103-8194

Deudor:MARTIN EMILIO QUINTERO QUINTERO

capital


